Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \IUl \ lH l (, \\{( . \'> Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 877 Em 22/1112021

às 16:07 hs.

Senhor Presidente:

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do
Legislativo
D Projeto de Resolução
O Requerimento
Dlndicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Nº. 165/2021

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS, aos COLABORADORES
DA AGÊNCIA FAZENDÁRIA DO POSTO FISCAL AVANÇADO DE BARRA DO
GARÇAS, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados a sociedade Mato-grossense,
e em especial a comunidade de Barra do Garças, na função social de arrecadação de tributos.

1-AGENTES DE FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS ESTADUAIS:

0

)o> TEMISTOCLES CARVALHO NETO;
)o> VILSON FERREIRA NOBRE;
)o> RUY PIRES DE OLIVEIRA;
)o> JUSTINO SOARES FILHO;
)o> JOSÉ ITAMARPAES ANANIAS;
)o> RAIMUNDO DIAS CABRAL;
)o> PETHERSEN BATISTA DO NASCIMENTO;
)o> LUIZ BERNARDO MACHADO;
)o> JOSÉ MENDES VIEIRA;

"
~'!-..~º
~~ • ~~ J •.

~- ~ (\~
..:;j "'·$ (.

)o> ARQUIMEDES DAVID DE REZENDE;
)o> PAULO CEZAR RODRIGUES COELHO;
)o> JOYCE APARECIDA PEREIRA DA SILVA;
)o> JAIR PAULINO DA SILVA; t_~! '

1t~ \
~~~
e~ ti
~~ ~"' i

Qj ·Ili~
Q

)o> BRUNO ROBERTO PEREIRA DE BRITO LUZ;
)o> HERBERT LOPES DOS SANTOS;
)o> V ALFREDO BORGES FARIAS;
)o> ELIAS PEREZ VEZETIV;
)o> CREUZA GOMES DE MORAES;
)o> ORIV ALDO PINHEIRO GONÇALVES;
)o> CARLA DA SILVA VILELA;

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \ lrn \ 1 H l L \ l{( \ '>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

);> ROBERTO GARCEZ SADDI;
);> DIBOGO DE CASTRO FONSECA MELO;
);> MARCIO HENRIQUE DE ANDRADE MESQUITA;
~ ANIELO FERNANDES;
);> ERICSSON OLIVEIRA DA CUNHA;
, JOSÉ EVERSINO FERREIRA BEZERRA;
);> JAIME RODRIGUES NETO;
, SANDRA ELIANE PAULO DE CARVALHO;
~ EMERSON GONCAL VES SILVA;
~ EDSON APARECIDO SANTOS;
);> VILSON PEREIRA LIMA;
);> MIRIA TERESINHA SCHUTZ;
);> ADÃO BATISTA DE SOUZA;
~ ADALTO MARTINS CARVALHO;
' MANOEL DE JESUS SOMBRA TEIXEIRA;
' KLEBER NOVAES SANTA ROSA;
~ JOSÉ RENATO DA FONSECA;
);> MARIA ALICE COSTA GIL;
);> EDIMAR GUIMARÃES ALVES;

2- SERVIDORES DA CONZINHA:

' ADELGINA SANTOS NOBRE;
' LUCIENE BORGES ROCHA;
' MARIA AUXILAIDORA DE OLIVEIRA;
' ROSILENE TEIXEIRA DA COSTA SILVA;

3- SERVIDORES DA LIMPEZA:

);> MARIA PIRES MORAES;
);> EVA BENTO SILVA E SILVA;
);> CELIA SOARES DA SILVA;
~ JAQUELINE LAURA COSTA BARBOSA;
' FLÁVIAPATRICIABATISTA VIANA

4- RECEPCIONISTAS POSTO FISCAL UNIDADE AVANÇADA DE BARRA DO
GARÇAS:

' GREYCE KELLY DE SOUZA CA V ALCANTE;
~ RHA YANE O. SILVA FRANÇA;
);> GUSTAVO ATILLA PEREIRA COSTA;
);> VICTOR ASSIS LIMA;
);> NAIANE DOS SANTOS COELHO;
' KASSYA OLIVEIRA DE S. DIAS;
, DJAm c. MENDES DE ANDRADE;
' DAYANE VIEIRA LOPES;

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br

Câmara
Mu11icipal '"

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \HI{ \IH>(, \IH . \-., Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

~ SA YMON GOUVEIA MENDANHA;
~ STEFANIA TAVARES DA SILVA;
~ VERIDIANA SOUZA MELO;
~ MARI ALESSANDRA P. DOS SANTOS;
~ CARLOS VICTOR W. DA SILVA;
~ DIOGO EVANGELISTA SANTOS;
~ RAEL SOUSA RODRIGUES;
~ LARYSSA BARBOZA MENEZES;

5- TÉCNICO DE OPERAÇÕES:

~ DANILO SANTANA DE OLIVEIRA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 22 de
novembro de 2021.

Vereador~

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br

B \l{I{ \DO C \\{( \._,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos manifestar nossos sinceros cumprimentos a todos os
Colaboradores da Agência Fazendária do Posto Fiscal Avançado de Barra do Garças, pelos
bons e valorosos serviços prestados à sociedade Barra-garcense, no desempenho de suas
atividades.

Pois, mesmo neste cenário causado pelo Novo Corona Vírus, estes
profissionais não deixaram de realizar suas atividades que são de suma importância em especial
para a Sociedade Mato-grossense, vez que, fiscalizam o transporte de mercadorias, garantindo
assim a fiel aplicação das normas tributárias e a arrecadação de recursos movem a máquina
pública estadual e a atuação desses mencionados servidores, merecem, de fato, nosso destaque
e nosso reconhecimento.

Desta feita, a Comunidade Barra-garcense, representada neste ato pelo
Legislativo Municipal, tem por objetivo, reconhecer publicamente pelo zelo e dedicação de
todos os Funcionários da Sefaz/MT, lotados no Posto Fiscal Avançado de Barra do Garças, pelo
brilhante trabalho que desenvolvem, nada mais justo e merecedor dos nossos aplausos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 22 de
novembro de 2021.

Vereador - MDB
Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.ltg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br